Item de Filio dici potest, quòd sit noster Saluator, Redemptor, Magister, Legislator; non Filius, Verbum, Imago: quia priora important habitudinem principij; posteriora termini ad principium: Filius n. refertur ad Patrem; Verbum ad proferentem; Imago ad producentem seu exprimentem. Eadem ratione de Spiritu S. dici potest, quòd sit noster Spiritus, Donum, Sanctificator, Rector, Custos; non Spiritus sanctus, amor, Spiratus, notionalis, &c. nam illa important habitudinem principij; hæc termini ad principium. Etenim nomen Spiritus sancti, ex *S. Tho. cit. ad 2.* est impositum ad significandam relationem termini ad principium spiratiuum: Nomen verò Spiritus ex propria notione admittere potest habitudinẽ principij, iuxta illud *Ioan. 3. Spiritus ubi vult, spirat.*

Ex his collige, nomina, quæ significat perfectiones diuinas in abstracto, non posse admittere pronomina nostrum & meum: quia ex modo significandi important habitudinem causæ formalis. Quare non dicitur Deitas, aternitas, immensitas nostra. Quòd si quando huiusmodi locutiones vsurpentur, vt de Christo dicitur *Corinth. 1. Factus est nobis Sapientia, Iustitia, Sanctificatio, Redemptio*, intelligendæ sunt exemplariter

Resp.

161. Coroll. 6.

Sensu orig. uerum.

164. Coroll. 7.

Nostrium, meum, quid importent?

165. Regula uniuersalis.

Ratio 7.

Habitud. principij.

Termini.

166. Ioan.

159. An ex amore essent.

Fundam.

An notionali

160. Resp. Ex vtroque id habet proprium.

Ratio.

161. Ad fund. oppos.

Donum aff. per propriet. intrins.

162. Dices.

167.
Ad primam
et. dub.

emplariter & effectiue, non formaliter. Ad 1. rationem dub. patet, non n. Spiritus dicitur donum formaliter per necessariam communicationem ad intra, sed per liberam communicabilitatem ad extra, quæ tamen fundatur in necessariâ communicatione ad intra; quia nisi ad intra procederet, vt distincta persona ab ipso principio producente, non posset habere propriam rationem doni ad extra liberaliter communicabilis. Ad 2. licet Spiritus non distinguatur à seipso, respectu cuius non est; cui datur, sed quod datur, donumque ipsum formaliter aliis communicabile; distinguitur tamen à creaturis, quæ sunt terminus, cui hoc donum est liberaliter donabile. Ad confir. respondet *Henricus sum. p. 2. art. 61. qu. 10. Ocbam & Gabriel in 1. dist. 18.* Spiritum dici donum respectu Patris & Filij, quatenus à Patre per impensum amorem datur Filio, & vicissim à Filio per repensum amorem datur Patri, vt subsistat in eadem numero naturâ. Sed contrâ; eodem modo dici posse, Filium dari in donum Spiritui; nam etiam Filius producitur à Patre, vt subsistens in eadem naturâ cum Spiritu. Est igitur Spiritus donum solum respectu creaturarum, quibus liberaliter tantum est communicabile.